РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«28» марта 2007 года                                                                                                № 19-ДГО

"О предоставлении отдельным категориям
граждан, имеющих детей, социальной

поддержки в виде компенсации части

родительской  платы за содержание

детей в муниципальных образовательных

учреждениях реализующих общеобразовательную
программу дошкольного образования"
           В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей дошкольного возраста, руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа
                                                               РЕШИЛА:

        1. Выплачивать компенсацию части родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальных образовательных учреждениях  для детей дошкольного и младшего школьного возраста города Тулуна на первого ребенка - в размере 80% внесенной родительской платы, на второго ребенка – в размере 50% внесенной родительской платы следующим категориям граждан:

        а) родители, дети которых по заключению медицинских учреждений имеют недостатки в физическом или психическом развитии или находятся в группах для детей с туберкулезной интоксикацией, имеющие среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного администрацией Иркутской области на соответствующий квартал.

         2. Выплачивать компенсацию части родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальных образовательных учреждениях  для детей дошкольного и младшего школьного возраста города Тулуна  на одного ребенка - в размере 30% внесенной родительской платы следующим категориям граждан:
       а)  родители, имеющие трех и более детей до 18 лет, имеющие среднедушевой доход

         ниже прожиточного минимума, установленного администрацией  Иркутской области
         на соответствующий квартал;

        б) одинокие родители, получающие пенсии на детей по случаю потери кормильца,               имеющие  среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного

          администрацией  Иркутской области на соответствующий квартал.

         3. Утвердить Положение о порядке обращения за компенсацией части родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста города Тулуна и порядке ее выплаты.
         4. Источником выплаты компенсации  определить средства местного бюджета .
         5. Признать утратившим силу решение Думы города Тулуна   от 31.08.2005 года № 49-ДГ  «Об установлении перечня категории граждан, имеющих право на социальную поддержку в виде компенсации на питание детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения для детей дошкольного возраста города Тулуна».
         6. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.

         7.И.о. руководителя аппарата мэра городского округа Татарникову  С.А. опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник».
         8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета социальной политики администрации городского округа Рубцова Н.М.

Мэр городского округа В.Н. Пивень

PAGE
2